

مجموعة فنادق الخليج ش.م.ب.
تعلن عن نتائجها المالية للربع الثالث المنتهي في 30 سبتمبر 2019

مجموعة فنادق الخليج ش.م.ب (GHG). تعلن عن نتائجها المالية لفترة تسعة أشهر للعام الحالي بما في ذلك النتائج المالية للربع الثالث المنتهي في 30 سبتمبر 2019

ما يلي نتائج المجموعة خلال الربع الثالث من عام 2019:

بلغت إيرادات المجموعة 9.295 مليون دينار بحريني مقارنة بـ 8.225 مليون دينار بحريني في الربع الثالث من العام الماضي ، بزيادة قدرها 1.070 مليون دينار بحريني أو 13٪.

وبلغ إجمالي الأرباح التشغيلية 2.841 مليون دينار بحريني ، مقارنة بـ 2.922 مليون دينار بحريني في الربع الثالث من العام المنصرم ، بإنخفاض قدره 81 ألف دينار بحريني أو 2.78٪.

كما بلغ إجمالي الدخل الشامل للفترة 1.732 مليون دينار بحريني ، مقارنة مع 1.201 مليون دينار بحريني في الربع الثالث من العام 2018 ، بزيادة قدرها 44.31٪.

بلغ صافي الربح خلال الربع الثالث 1.428 مليون دينار بحريني مقارنة بـ 1.117 مليون دينار بحريني خلال الربع الثالث من العام الماضي ، بزيادة قدرها 27.76٪.

بلغت ربحية السهم خلال الربع الثالث من العام 6 فلس مقابل 5 فلس عن نفس الفترة من العام الماضي.

وتأتي الزيادة في صافي الربح للربع الثالث مقارنة بالعام الماضي بسبب إنخفاض تكاليف الإفتتاح التي تم احتسابها تكاليف في الربع الثالث من عام 2018 و المتعلقة بفندق "جلف كورت بيزنس باي دبي" والذي افتتح في أغسطس 2018 ، إلا إن تكاليف الفائدة ارتفعت هذه السنة مقارنة بالعام 2018.

ولقد حققت المجموعة مايلي عن فترة التسعة اشهر الأولى للعام الحالي:

بلغت إيرادات المجموعة 28.114 مليون دينار بحريني ، مقارنة بـ 24.825 مليون دينار بحريني عن نفس الفترة من العام 2018 ، بزيادة قدرها 3.289 مليون دينار بحريني أو 13.25٪.

كما بلغت الأرباح التشغيلية الإجمالية 9.119 مليون دينار بحريني ، مقارنة بـ 8.763 مليون دينار بحريني عن نفس الفترة من العام المنصرم ، بزيادة قدرها 357 ألف دينار بحريني أو 4.07٪.

وبلغ إجمالي الدخل الشامل للفترة 6.306 مليون دينار بحريني ، مقارنة مع 6.035 مليون دينار بحريني في العام عن نفس الفترة من العام الماضي، بزيادة قدرها 271 ألف أو 4.49٪.

وبلغ صافي الربح 4.216 مليون دينار بحريني مقارنة بـ 5.739 مليون دينار بحريني في العام السابق ، بإنخفاض قدره 1.523 مليون أو 26.55٪.

ولقد بلغت ربحية السهم 19 فلس مقارنة بـ 25 فلسا عن نفس الفترة من العام الماضي.

هذا وقد بلغ إجمالي حقوق الملكية (باستثناء حقوق الأقلية) للعام 113.239 مليون دينار بحريني مقارنة مع 113.684 مليون دينار بحريني في العام الماضي ، بانخفاض قدره 0.39%.

وبلغ إجمالي الموجودات منذ بداية العام 134.859 مليون دينار بحريني مقارنة بـ 141.644 مليون دينار بحريني في العام السابق ، بانخفاض قدره 4.79%.

ولقد نتج الانخفاض في صافي الربح عن فترة التسع اشهر الأولى من العام 2019 مقارنةً بالعام الماضي عن زيادة مخصص الاستهلاك البالغ 1.991 مليون دينار بحريني والمتعلق بفندق المجموعة الجديد في دبي ومبنى "أجنحة الخليج الفاخرة - الجفير" للشقق الفندقية والذي تم إفتتاحه في يناير 2019، وغيرها من المشاريع التي تم تنفيذها خلال عام 2018. ولقد تأثر صافي الربح سلباً أيضاً بسبب زيادة رسوم الفائدة إلى جانب مصاريف ما قبل الافتتاح لمبنى "أجنحة الخليج الفاخرة - الجفير" للشقق الفندقية والتي تم احتسابها في الربع الأول من العام.

زبهذه المناسبة علق رئيس مجلس الإدارة ، السيد فاروق المؤيد ، أن قطاع الضيافة و السياحة في البحرين مستمرة في النمو بشكل جيد مما كان له اثر فعال في تحسن أداء المجموعة خلال العام الماضي. ومن ناحية أخرى ، هناك العديد من التحديات في سوق دبي مع وجود زيادة كبيرة في عدد الغرف في استعداداً لمعرض إكسبو 2020 مما أدى إلى انخفاض كبير في أسعار الغرف ونسبة الإشغال عن المتوقع.

ومن ناحيته صرح الرئيس التنفيذي للمجموعة السيد جارفيلد جونز بأن فندق الخليج سيقوم بإعادة إفتتاح مطعم "Fusions" خلال الربع الأخير من العام الحالي والذي يتم تجديده حالياً مع إضافة شرفة خارجية في الهواء الطلق. وسيتم إعادة فنتاح المطعم بإسم "Fusions by Tala" ، و الذي سيكون تحت إشراف الشيف البحرينية الموهوبة تالا بشمي.

تتوفر المجموعة الكاملة من البيانات المالية والبيان الصحفي على موقع بورصة البحرين